АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: ]

	20 апреля 2022 г.
	г. Арсеньев
	№
	227-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 20 февраля 2020 года № 98-па «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией
Арсеньевского городского округа муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»
[bookmark: _GoBack]

В целях приведения нормативного правового акта администрации Арсеньевского городского округа в соответствие с действующим законодательством, а также в целях повышения качества и доступности муниципальной услуги по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2020 года № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2022 года № 187 «О внесении изменений в пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», администрации Арсеньевского городского округа от 03 ноября 2011 года № 766-па                 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией Арсеньевского городского округа муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 20 февраля 2020 года № 98-па, следующие изменения:
1.1. Заменить в пункте 1.4 пункта 1 слова «8 (42361) 5 31 07» словами                             «(8 42361) 5 31 06».
1.2. Дополнить пункт 2.8 раздела 2 подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления.».
2.	Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                      В.С.Пивень

image1.png